Transposição e Transferências pelo Conselho Municipal de Saúde, 

conforme Ata da Reunião de 19 de dezembro de 2025;  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento do Município de 2025, para o 

exercício financeiro de 2025, um Crédito Suplementar no valor total de 

R$ 80.552,60 (Oitenta mil e Quinhentos e cinquenta e dois reais e 

sessenta centavos), para reforço das dotações orçamentárias abaixo 

especificadas: 

02.08.01.10.301.4017.2279.3.1.90.11.00   Ficha 372    Fonte 

1.600.000.0000 

02.08.01.10.301.4017.2279.4.4.90.52.00   Ficha 382    Fonte  

1.600.000.000